CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2019

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações

que recebeu de diversos segmentos da população, na forma regimental INDICA à Mesa

que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no

sentido de determinar a secretaria de obras juntamente com seus departamentos

competente que realize os serviços de pavimentação em PVS entre a praça e Campo de

Grama sintética bem como recomposição de meios em todas ruas de Portal de Paineiras

(COHAB), neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de setembro de 2019.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

JUSTIFICATIVA

A recomposição dos meios fios nas ruas asfaltadas da cidade, bem como o arremate

entre o meio fio e o asfalto é medida necessária com o objetivo de evitar que as chuvas

arranquem o asfalto onde não existem essas conservação de meio fios, tendo também o

intuito de preservar e conservar as ruas asfaltadas.

Desta forma, espero contar com toda atenção do Município na execução dessa

importante medida e Peço aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito

real e legítimo dos moradores destes Bairros.

Identificador: 37003700330030003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-09-24T10:20:30-0300